
Verordening van de raad van de gemeente Amsterdam tot wijziging van de 

Verordening geldelijke voorzieningen externe commissieleden in verband 

met het instellen van de externe beleidsadviescommissie en pilot 

geschillencommissie erfpacht 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 27 mei 2025, 

  

gelet op artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Verordening geldelijke voorzieningen externe commissieleden wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

In de tabel in bijlage 1, behorende bij de Verordening geldelijke voorzieningen externe commissieleden 

komt de rij met nummer 2. te vervallen, onder vernummering van de rijen met nummer 3. tot en met 

23. tot 2. tot en met 22.t 

  

B 

  

Aan de tabel in bijlage 2, behorende bij de Verordening geldelijke voorzieningen externe commissieleden 

worden acht rijen toegevoegd, luidende: 

  

Externe beleidsadviescommissie erfpacht 15. 

Declaratiebasis met een maximumbedrag van € 

1000,- per advies 

Leden 

Pilot geschillencommissie erfpacht 16. 

€ 200,- per dagdeel Externe leden 

Fotocommissie Stadsarchief 17. 

€ 50,- per uur Externe leden 

Commissie van advies voor de tekeningen ten behoeve van de topografische atlas van het 

Gemeentearchief 

18. 

€ 50,- per uur Externe leden 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 11 juni 2025. 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De plaatsvervangend raadsgriffier 

Dafne Struijk 

Nr. 269423 

GEMEENTEBLAD 20 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 269423 20 juni 2025 1 


